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各项目测试内容及要求

一、游泳测试项目
按照教育部要求参加专项全国统测。
2、 田径测试项目
（一）考核指标与所占分值
	类别
	实战能力

	考核指标
	专项

	分值
	100分


（二）考试方法与评分标准
1.考试项目
	序号
	男子项目
	女子项目

	1
	100 米
	100 米

	2
	200 米
	200 米

	3
	400 米
	400 米

	4
	800 米
	800 米

	5
	1500 米
	1500 米

	6
	跳高
	跳高

	7
	跳远
	跳远

	8
	三级跳远
	三级跳远

	9
	110 米栏（1.067）
	100 米栏（0.84)

	10
	400 米栏（0.914）
	400 米栏（0.762）


备注：田径测试项目必须与考生所持有的运动等级证书项目一致，每名考生只能报名一个项目。
2.径赛项目考试采用一次性比赛，使用电动计时或手动计时计取成绩，参照评分标准换算成得分。使用手计时，每道须由三名计时员计取成绩，所计成绩的中间值或相同值为最终成绩。
3.径赛项目考试中，对每组第一次起跑犯规的考生应给予警告，只允许考生有一次起跑犯规而不被取消资格，之后同一组的一名或多名考生每次起跑犯规，均将被取消该项比赛资格。如考试使用起跑犯规监视设备，起跑犯规的判罚将依据起跑犯规监视设备上的起跑反应时为准。
4.田赛项目（跳远、三级跳远）考试，每名考生均有3次试跳机会，计取最好成绩换算成得分。
5.跨栏采用的栏架高度，均以国际田联最新田径竞赛规则规定的成人比赛器材规格为标准。
                跨栏考试采用的栏架高度（单位：米）
	组别
	110米栏
	100米栏
	400米栏

	男子
	1.067
	—
	0.914

	女子
	—
	0.84
	0.762


   6.评分标准参考国家体育总局发布的《体育专项考试方法与评分标准—田径》中各项评分标准。
三、篮球测试项目
（一）考核指标与所占分值
	类别
	专项素质
	专项技术
	实战能力

	考核指标
	摸高
	投篮
	多种变向运球上篮
	比赛

	分值
	20分
	20分
	20分
	40分


（二）考试方法与评分标准
1.专项素质——摸高
（1）考试方法：考生助跑起跳摸高，单手触摸电子摸高器或有固定标尺的高物，记录绝对高度。助跑距离和起跳方式不限。每人测试2次，取最好成绩（精确到厘米）。
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 2.专项技术——投篮
（1）考试方法：如图34-1所示，在以篮圈中心投影点为圆心，5.5米为半径所划的弧线上设置五个投篮点（球场两侧0度角处、两侧45度处和正面弧顶），每个点位放置5个球，共25个球。考生须从第投篮点或第投篮点开始投篮，按逆时针或顺时针方向依次投完每个点位的5个球。测试时间为1分钟。要求考生必须在弧线外投篮，球出手前双脚不得踩线，若踩线投中则计为无效投篮，不得分。每人测试2次，取最好成绩。
（2）评分标准：每投中1球，得1分，投中20球（含）以上为满分20分。[image: C:\Users\dell\AppData\Local\Temp\1640930747(1).png]
  3.专项技术——多种变向运球上篮
（1）考试方法：如图34-2所示，考生在球场端线中点外出发区持球站立，当其身体任意部位穿过端线外沿得垂直面时开始计时。考生用右手运球至处，在处做右手背后运球，换左手向处运球，至处做左手后转身运球，换右手运球至处，在处做右手胯下运球后右手上篮。球中篮后方可用左手运球返回处，在处做左手背后运球，换右手向处运球，在处做右手后转身运球，换左手向处运球，在处做左手胯下运球后左手上篮。球中后做同样的动作再重复一次，最后一次上篮命中后，持球冲出端线，考生身体任意部位穿过端线外沿垂直面时停止计时，记录完成得时间。每人测试2次，取最好成绩。
  篮球场地上得标志、、为以40厘米为半径得圆圈。、圆圈中心点为端线内沿的距离为6米，到边线内沿的距离为2米。在中线上，到中圈中心点的距离为2.8米。
考生在考试时必须任意一脚踩到圆圈线或圆圈内地面，方可运球变向，否则视为无效，不予计分；运球上篮时必须投中，若球未投中仍继续带球前进，则视为无效，不予计分。
[image: C:\Users\dell\AppData\Local\Temp\1640930951(1).png]考生在运球行进的过程中不得违例，每次违例计时追加1秒；必须使用规定的手上篮，错1次，计时追加1秒；胯下变向运球时，必须从体前由内侧向外侧变向运球换手，且双脚不能离开地面，错1次计时追加1秒。
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 （2）评分标准
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4.实战能力-比赛
（1）考试方法：按照篮球比赛规则，视考生人数分队进行比赛。
（2）评分标准：考评员参照实战能力评分细则，独立对考生动作的正确、协调、连贯程度，技、战术运用水平以及配合意识等方面进行综合评定。采用10分制评分，分数至多可到小数点后1位。
                        



实战能力评分细则
	等级（分值范围）
	评价标准

	优（10~8.6分）
	动作正确，协调、连贯、实效；技术运用合理、运用效果好；战术配合意识强、实战效果较好。

	良（8.5~7.6分）
	动作正确，协调；技术运用较合理、运用效果较好；战术配合意识较强、实战效果较好。

	中（7.5~6分）
	动作正确，协调；技术运用基本合理、运用效果一般；战术配合意识一般、效果一般。

	差（6分以下）
	动作不正确，不协调；技术运用不合理、运用效果差；战术配合意识差、效果较差。
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